

## قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

در فوریه، افزایش داشت. میانگین ارزش سید نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسیده است که در مقایسه با ۸۰ دلار و ۵۶ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳، یک دلار و ۲۰ سنت معادل ۱.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ کشور است، در مارس، به ۲۶۶۰ میلیون بشکه در روز رسید که ۳۰۰۰ بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه افزایش داشت. تولید نفت عمدتاً در ایران، عربستان سعودی، گابن و کویت افزایش داشت، در حالی که در نیجریه عراق و ونزوئلا کاهش یافت. تولید نفت ایران در مارس، با ۲۸۰۰۰ بشکه در روز افزایش، به ۳۰۸۸ میلیون بشکه در روز رسید.

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در مارس، برای سومین ماه متوالی افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) در گزارش ماهانه خود از بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در مارس، به ۸۲ دلار و ۴۸ سنت رسید که در مقایسه با قیمت ۸۰ دلار و ۲۴ سنت در فوریه، ۳ دلار و ۱۴ سنت معادل ۳.۹ افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۲۷ سنت در مقایسه با ۸۰ دلار و ۶۷ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسیده است. ارزش سید نفتی اوپک در مارس به ۸۴ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید که ۲ دلار و ۹۹ سنت معادل ۲.۷ درصد در مقایسه با ۸۱ دلار و ۲۳ سنت



## پیش بینی اوپک از تقاضای تابستانی قوی برای نفت

به دلیل اختلاف نظر درباره روند گذار جهانی به سمت سوخت‌های پاک‌تر است.

شرکت بازرگانی انرژی ویتول، هفته جاری اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت امسال به میزان ۱.۹ میلیون بشکه در روز رشد می‌کند که فاصله چندانی با دیدگاه اوپک ندارد، در حالی که اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی خود از رشد تقاضا را به ۹۵۰ هزار بشکه در روز کاهش داده است. آژانس بین المللی انرژی که نماینده کشورهای صنعتی شده و به اوج رسیدن تقاضا برای نفت تا سال ۲۰۳۰ را پیش بینی کرده است، روز جمعه پیش‌بینی‌های خود را به روز خواهد کرد.

اوپک بر این باور است که مصرف نفت در دو دهه آینده، همچنان رشد خواهد کرد و بیک تقاضا برای نفت را پیش بینی نمی‌کند. گروه اوپک پلاس، یک سلسله کاهش تولید را از اواخر سال ۲۰۲۲ به اجرا گذاشته است. کاهش تولید به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ به اجرا گذاشته شد و تا پایان سه ماهه دوم امسال تمدید شده است.

طبق گزارش اوپک، تولید نفت این گروه در مارس، با وجود دور جدید محدودیت عرضه، به دلیل تولید بالاتر ایران و عربستان سعودی، به میزان ۳۰۰۰ بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۶۶۰ میلیون بشکه در روز رسید.

بر اساس گزارش روتیز، اوپک پیش بینی کرد تقاضا برای نفت این گروه در سال میلادی جاری، به ۲۸۵ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که ۱۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از پیش بینی قبلی است و به این گروه فضا برای تولید بالاتر نفت می‌دهد.

### مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد:

## نصب ۸۰ درصد کنتورهای هوشمند در ادارات



وی همچنین گفت: با توجه به خاموش شدن وسایل سرمایشی در ادارات، اجرای این طرح در سال گذشته موجب صرفه جویی ۸۵۰ مگاواتی در مصرف برق شد که معادل مصرف دو یا سه استان کشور بود.

سخنگوی صنعت برق افزود: براساس این مصوبه مقرر شده است که وسایل سرمایشی در ادارات واقع در اقلیم معتدل کشور، یک ساعت زودتر از پایان ساعت کار و در مناطق گرمسیر همزمان با پایان ساعت کار خاموش شود.

رجعی مشهدی در عین حال اظهار امیدواری کرد: اجزای این طرح باعث تامین برق پایدار برای همه مشترکان و اختصاص صرفه جویی حاصل از آن به بخش تولید شود.

وی درباره چگونگی نظارت بر اجرای این طرح نیز با بیان اینکه امسال هدف‌گذاری انجام شده برای صرفه جویی از محل اجرای این طرح حدود ۱۵۰۰ مگاوات است، خاطرنشان کرد: تاکنون حدود ۸۰ درصد از ادارات به کنتور هوشمند مجهز شده‌اند و ادارات باقیمانده نیز تا شروع فصل پیک به این نوع کنتورها مجهز خواهند شد.

## برنامه‌های طرح جامع پدافند غیرعامل جزیره خارک بررسی شد

اهتمام حداکثری به‌منظور اجرای برنامه‌ها داشته باشند.

این نشست با هدف پایش وضع طرح‌ها و برنامه‌های طرح جامع پدافند غیرعامل جزیره خارک با حضور نقش‌آفرینان طرح شامل بخش شهریه، نهادهای نظامی و انتظامی، شرکت‌های نفتی مستقر در جزیره و بیمارستان صنعت نفت خارک به میزبانی پایانه نفتی خارک به‌عنوان فرمانده ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت بحران خارک برگزار شد که مدیران و نمایندگان پدافند غیرعامل هریک از ارگان‌ها به بحث و تبادل نظر پیرامون موضوعات مطرح شده پرداختند.

## شعار و پوستر بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت رونمایی شد

پتروشیمی، شرکت‌های زیرمجموعه و تابعه آن‌ها و دست‌اندرکاران اصلی صنعت نفت در آن حضور جدی و فعال دارند. بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی روزهای ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران به نشانی WWW.NIOC.IR و سایت نمایشگاه صنعت نفت به نشانی WWW.IRAN-OILSHOW.IR مراجعه کنند.

پالایش و پتروشیمی و شرکت‌های دانش‌بنیان، پارک‌های فناوری، دانشگاه‌ها، استارت‌آپ‌ها و دیگر شرکت‌های مرتبط با صنعت نفت حضور دارند. نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به‌عنوان اصلی‌ترین و مهم‌ترین رویداد نفتی ایران با حمایت و سیاست‌گذاری وزارت نفت، از سوی شرکت ملی نفت ایران برگزار می‌شود و شرکت‌های اصلی وزارت نفت (شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران و شرکت ملی صنایع

نشستی با هدف پایش وضع طرح‌ها و برنامه‌های طرح جامع پدافند غیرعامل جزیره خارک برگزار شد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت پایانه‌های نفتی، سیدعلی میری، رئیس پایانه نفتی خارک و جانشین فرمانده ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت بحران این جزیره با گرم‌باداشت یاد و خاطره شهدای حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی کشورمان در دمشق و همچنین شهدای امنیت اظهار کرد: اجرای طرح‌های پدافند غیرعامل جزیره خارک با وجود حیثیت‌های دشمنان ما اهمیتی ویژه‌ای دارد.

پوستر بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با شعار «صنعت نفت، جهش تولید، بهینه‌سازی فناوریانه» رونمایی شد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، در بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران بیش از هزار و ۷۵۰ شرکت ایرانی و خارجی در بخش‌های مختلف از جمله شرکت‌های بالادست نفت و گاز، اکتشاف و تولید، سازندگان داخلی، صنایع میان‌دستی و پایین‌دستی گاز،

### معاون وزیر نیرو در مراسم افتتاح بزرگترین نیروگاه بیوگاز کشور اعلام کرد:

## پیشگیری از انتشار ۲۲۰ تن گاز گلخانه‌ای با احداث نیروگاه بیوگاز غرب تهران

محمود کماتی ادامه داد: با بهره‌برداری این نیروگاه سالانه از انتشار معادل ۲۲۰ هزار تن گاز دی اکسید کربن جلوگیری می‌شود که اثر زیست محیطی بالایی دارد و معادل وجود بیش از ۳۰۰۰ هکتار جنگل برای جذب دی اکسید کربن است. معاون وزیر نیرو با بیان اینکه تولید نیروگاه‌های بیوگازسوز با گاز استحصالی از فاضلاب انجام می‌شود، اظهار کرد: با تصفیه فاضلاب، گاز متان در هوا منتشر می‌شود که با احداث این نیروگاه‌ها از انتشار سالانه ۲۲۰ هزار تن گاز دی اکسید کربن جلوگیری می‌شود؛ همچنین با این روش، گاز متان جمع‌آوری شده و حاصل از فرایند تصفیه فاضلاب، شیرین‌سازی و در نیروگاه تبدیل به برق می‌شود. وی با برشمردن انواع نیروگاه‌های تجدیدپذیر، به اهمیت بالای زیست محیطی ساخت نیروگاه‌های زیست توده شامل نیروگاه‌های زباله سوز و بیوگازسوز در کشور اشاره و عنوان کرد:نیروگاه بیوگازسوز فاضلاب غرب تهران با ظرفیت ۷.۲ مگاوات به عنوان سومین بزرگترین نیروگاه بیوگازسوز در منطقه غرب آسیا، سالانه حدود ۵۰ میلیون کیلووات ساعت برق تولید و از انتشار گازهای گلخانه‌ای معادل ۲۴ میلیون مترمکعب جلوگیری می‌کند. کماتی از افزایش ظرفیت نیروگاه‌های زیست توده کشور به ۲۱ مگاوات خبر داد و خاطرنشان کرد: این رقم بیش از ۲ برابر نیروگاه‌هایی است که در آغاز فعالیت دولت سیزدهم وجود داشته است. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق (ساتبا) در آیین افتتاح بزرگترین نیروگاه بیوگازسوز در منطقه غرب آسیا، سومین نیروگاه بیوگازسوز در کشور، افزود: حدود ۸ نیروگاه دیگر در حال ساخت است که از جمله آن می‌توان به چهار نیروگاه بیوگازسوز در شهرهای اصفهان، قمشه و شیراز اشاره کرد.



### معاون وزیر نیرو گفت: با بهره‌برداری نیروگاه بیوگاز فاضلاب غرب تهران از انتشار سالانه ۲۲۰ هزار تن گاز دی اکسید کربن جلوگیری می‌شود

که اثر زیست محیطی چشمگیری داشته و به مثابه فعالیت ۳۰۰۰ هکتار جنگل برای جذب دی اکسید کربن است.

به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، نیروگاه بیوگازسوز فاضلاب غرب تهران (فیروزپه‌سرام) به عنوان بزرگترین نیروگاه متمرکز زیست توده کشور با ظرفیت اسمی ۷.۲ مگاوات، امروز (پنج شنبه ۲۳ فروردین)، همزمان با افتتاح پروژه‌های صنعت آب و فاضلاب استان تهران به صورت ویدئو کنفرانس توسط آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو و با حضور محمود کماتی، معاون وزیر نیرو افتتاح شد. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) در آیین افتتاح بزرگترین نیروگاه بیوگازسوز فاضلاب کشور و غرب آسیا و سومین نیروگاه بیوگازسوز در کشور، افزود: این نیروگاه با استحصالی گاز حاصل از تصفیه فاضلاب، برق، تولید و با ظرفیت ۷.۲ مگاوات، سالانه ۵۰ میلیون کیلووات ساعت برق تولید می‌شود.

### وزیر نفت خبر داد

## تأمین مالی ارزی طرح‌های وزارت نفت با همکاری بانک مرکزی

وزیر نفت اعلام کرد که با توجه به منابع ارزی مناسب، تأمین مالی ارزی طرح‌های وزارت نفت با همکاری بانک مرکزی در دستور کار قرار می‌گیرد.

به گزارش شانا به نقل از ایرنا، جواد اوچی در این باره گفت: به‌دلیل منابع ارزی مناسب، با همکاری بانک مرکزی تأمین مالی ارزی طرح‌های وزارت نفت در دستور کار قرار می‌گیرد و محدودیتی



در ارز نداریم.

در همین حال، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی نیز درباره موفقیت‌های بانک مرکزی گفت: سه عامل نرخ رشد نقدینگی، تراز تجاری و نرخ رشد اقتصادی از مهمترین عوامل تأثیرگذار بر نرخ ارز است که آمارها حاکی از اوضاع مناسب این عوامل بنیادی طی سال ۱۴۰۲ است.

وی افزود: افزون بر کاهش نرخ رشد نقدینگی از کانال ۴۲ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به کانال ۲۴ درصد در پایان اسفند ۱۴۰۲، رشد متغیر مهم پایه پولی نیز از ۴۵ درصد ابتدای سال ۱۴۰۲ با ۱۵.۴ درصد کاهش به ۲۹.۶ درصد در بهمن‌ماه همین سال رسید.

بانک مرکزی برای اعمال نرخ رشد نقدینگی را به‌طور میانگین ۲۳ درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص قیمت مصرف‌کننده در پایان سال را نیز در کانال ۲۰ درصد هدف‌گذاری کرده است.

موفقیت در مهار تورم در سطوح پایین و پایدار از مہترین الزام‌های موضوع هدایت نقدینگی به سمت فعالیت‌های تولیدی و مولد است.

## اروپا بزرگترین خریدار ال‌ان‌جی روسیه شد

صادرات گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) روسیه به اروپا، در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ افزایش یافت و این بلوک را به بزرگترین خریدار سوخت روسی تبدیل کرد.

به گزارش ایسنا، روزنامه کومرسانت روسیه با استناد به داده‌های شرکت کپلر گزارش کرد صادرات ال‌ان‌جی روسیه در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، به میزان ۴.۳ درصد (۸.۷ میلیون تن) افزایش یافت. صادرات به اروپا افزایش پیدا کرد در حالی که صادرات به آسیا، کاهش داشت.

صادرات ال‌ان‌جی روسیه به آسیا در این مدت، هفت درصد کاهش یافت و رشد چهار درصدی صادرات به اروپا را که حدود پنج میلیون تن از این سوخت را دریافت کرد، جبران کرد. عمده تولید ال‌ان‌جی روسیه، در پروژه یامال ال‌ان‌جی که توسط شرکت نوناک اداره می‌شود و پروژه ساخالین انرژی که توسط گازپروم کنترل می‌شود، صورت می‌گیرد.

مسکو در اواخر مارس، سهام حداقلی شرکت شل در پروژه ساخالین را به شرکت دولتی گازپروم به مبلغ یک میلیارد دلار فروخت. در ابتدا، قرار بود این سهم به شرکت نوناک داده شود اما طبق گزارش روزنامه وودوموستی، به نظر رسید مشارکت نوناک در پروژه ساخالین، دربرگیرنده ریسک‌های حقوقی بالایی است.

داده‌های جدید نشان می‌دهد اروپا، صادرات ال‌ان‌جی روسیه از بنادر شرقی این کشور را جایگزین گاز روسیه کرده است که از طریق خط لوله، وارد می‌کرد و این بلوک، با دریافت نیمی از حجم صادرات ال‌ان‌جی روسیه، به بزرگترین خریدار ال‌ان‌جی روسیه تبدیل شده و پس از آن، چین با دریافت ۲۱ درصد از صادرات ال‌ان‌جی روسیه تا فوریه، در رتبه دوم قرار گرفته است.

بر اساس گزارش اوپل برابیس، پیش از این، تحلیل و بررسی روتیز در فوریه هم نشان داده بود اتحادیه اروپا، ال‌ان‌جی روسیه را که عمدتاً به اسپانیا، بلژیک و فرانسه وارد شده است، جایگزین واردات گاز روسیه از طریق خط لوله کرده است.

### وزیر نفت:

## درآمدهای ارزی در سال جهش تولید افزایش می‌یابد

وزیر نفت با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در اکس نوشت: درآمدهای ارزی در سال جهش تولید افزایش می‌یابد.

به گزارش شانا، جواد اوچی امروز (سه‌شنبه، ۲۱ فروردین‌ماه) در صفحه کاربری شخصی خود در «اکس» نوشت: خدانود متعال را شاکرم که گروه نفت و گاز با همت همکارانم، سال ۱۴۰۲ را با رشد اقتصادی قابل توجه و از همه مهم‌تر، رشد صادرات و افزایش چشمگیر وصول درآمدهای ارزی به پایان رساند.

ایشان‌الله در سال جهش تولید، جهش درآمدهای ارزی را هم رقم خواهیم زد.

## رئیس امور حسابرسی داخلی شرکت ملی گاز ایران منصوب شد

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در حکمی «سعید نفری‌آقدم» را به‌عنوان رئیس امور حسابرسی داخلی این شرکت منصوب کرد.

به گزارش شانا، متن حکم مجید چگنی به شرح زیر است:

نفری‌آقدم پیش از این به‌عنوان سرپرست امور حسابرسی داخلی شرکت ملی گاز منصوب شده بود.

تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۰۱/۲۵
<b>آگهی دعوتی مصروف مجتمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول) شرکت تعاونی مصرف اعتماد کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی</b>
<b>به شماره ثبت ۱۸۱۵۷ شناسه ملی ۱۴۰۰۸۲۸۰۱۶</b>
بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول) شرکت تعاونی مصرف اعتماد کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی راس ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ در محل سالن جلسات اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) واقع در ارومیه، خیابان عمار، پشت بیمارستان امام خمینی (ره) تشکیل می‌گردد.
از عموم سهامداران و اعضاء محترم دعوت می‌شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به موضوعات ذیل در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور بهم رسانند و یا با توجه به مفاد ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی در صورتی که حضور ضغوبی در مجمع میسر نباشد می‌تواند حق رای خود را به موجب وکالت نامه به عضو دیگر یا نماینده تام‌الاختیار از میان اعضاء یا غیر اعضاء واگذار نماید، در این صورت هر عضو می‌تواند علاوه بر رای خود حداکثر سه رای با وکالت و هر شخص غیر عضو تنها یک رای با وکالت داشته باشد، توضیحات اینکه وکالت نامه های عادی بایستی یک روز بعد از انتشار آگهی مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت تنظیم شده و توسط هیات مدیره بررسی و تأیید گردد، در غیر این صورت وکالت نامه رسمی حضور در مجمع بایستی به تأیید یکی از دفتر خانه های رسمی باشد.
<b>دستور جلسه:</b>
۱. استماع گزارش اعضاء هیات مدیره و بازرسی
۲. طرح و تصویب ترازنامه و سایر صورتهای مالی سال ۱۴۰۲.
۳. اتخاذ تصمیم در مورد تقسیم سود و زیان سال ۱۴۰۲.